**non secus ac alii habentes Episcopatus in titulum.** 384. 3

**Cardinales habentes inducta ordinaria vel extraordi-  
naria conferenti beneficia in mensibus papalibus, non ha-**

*P. Leuren. Fori Benef. Tom. III.*

bent hoc ipso potestatem recipiendi eorum beneficio-  
rum resignations. 384. 4

**Cardinali resignanti Episcopatum indulgetur retinere fa-  
cultatem ibidem conferendi beneficia, quam ante habe-  
bar. 384. 4**

**Ad Cardinalem Vice-Cancellarium hodie amplius non  
spectat recipere resignations.** 384. 5

**Cardinalibus solis hodie in beneficiis ab iis resignatis  
conceditur reservatio omnium fructuum.** 410

**Item, si petant, præterea reservatur administratio, juridi-  
cio, collatio beneficiorum.** 420

**Cardinales ad retinendas præhabitas pensiones non egeat  
speciali induito.** 650

**Cardinalis, cui iurevit hujus dignitatis ad decentiū viven-  
dum reservari penitus, hanc non amittit, dum Cardina-  
latum dimittit, & manet Clericus.** 657. 2

**Cardinales, dum resignant, præstant consensum suum per  
syngraham propriâ manu subscriptam, & missam ad no-  
tarios Cameræ vel Cancellariae; vel hi Notarii ad eos ac-  
cedunt, ut hunc eorum consensum exquirant.** 672. 1

**Cardinalis esse potest procurator ad resignandum.** 676

**Cardinales factas in favorem sui resignations publicate re-  
nuntur.** 770

### Cathedralis.

**Cathedrales an, & à quo inter se uniri possint;** 896  
*vide v. Unio.*

**In Cathedralem mutare parochiale, aut aliam Collegia-  
tam, folius est Papa.** 964. I

**Item Cathedralem in Metropolitanam.** 964. I

### Causa.

**Causa unionis non est causa beneficialis.** 883. 14

**Cause que sunt, ob quas difensione possit Papa, ut plura quis  
habet beneficia sufficiantia.** 73. 5. & seq.

**Cause illæ non iustæ aliae, quam qua evanescunt omnia entur  
pitidinem, quæ est in habendo plura.** 73. 3

**Cause illæ sufficiunt ad declarandum jus divinum hic &  
nunc non obligare. Item ad interpretandam vel im-  
mutandam voluntatem testatorum requirentiam resi-  
dentiam.** 73. 4

**Cause, cur plura curata ab uno haberi possunt, reducuntur  
ferè ad Ecclesiæ utilitatem & auctoritatem.** 122

**Cause à Sede Apost. non nisi in dignitate constitutis com-  
mittuntur.** 251. I

**De causa commissa à Papa ante resignationem alicui, an  
is adhuc cognoſcere possit post factam resignationem?** 251. 1

**Causa commissio est personalis, dum in ea expressum est  
nomus proprium & simili dignitatis.** 251. I

**Causam etiam inchoantem post regessum sui ex provincia  
fuisse nequit Legatus.** 251. I

**Causa delegata transit ad successorem in dignitate, si nomus  
dignitatis exprimum in delegatione, mortuo eo, cui pri-  
mo delegata.** 251. 3

**Causam at & qualiter requirat beneficiorum resignatio-**

**nem.** 399. & seq.  
*vide v. Resignatio.*

**Causam quam requirat resignatio Episcopatus.** 405. & seq.  
*vide v. Episcopatus, Resignatio.*

**Causa reservationis omnium fructuum factæ resignanti.** 418. & 419

**Cause justæ permutationis que.** 856

*vide v. Permutatio.*

### Censura.

**Censuris magis ligantur Clerici quam Laici.** 204. 3

**Ex censuram per annum perpetione inferrunt ad contem-  
pnum & privationem feudi.** 204. 3

**Ex censuris provenientis impedimentum tollit clausula: Te-  
que à quibusvis: apponi solita in provisionibus Apost.** 357. 1

### Census.

**Census perpetui non variantur per hoc, quod ex uno in a-  
lium transferantur, sicut beneficia non mutantur ex mu-  
tatione beneficiorum: securi est de censibus non per-  
petuis.** 608. 1

**Censibus non perpetuis assimilantur pensiones.** 608. 1

**Census non variantur ex mutatione hypothecæ, & quare,**

**608. 1.**

**Census imponi potest super fundo ex nunc & validè, non  
fortiter tamē effectum, nisi cessante usufructu vel a-  
lio censu illi prius jam imposito.** 608. 5

*Claus.*

# Index rerum

## Clausula.

**Clausula:** teque absolventes : non juvar irregularem, 524. 3  
**Clausula:** teque absolventes : qualiter suffragetur excommunicato. 357. 1. & 2. & 524. 1  
**Clausula motus proprii,** qualiter adhuc non det valorem gratiarum. 455. 1  
**Clausula motus proprii,** tollit subreptionem ; dum tamen exprimitur causa falsa, seu qualitas falsa de facto alieno, nihil prodest, probato contrario. 555. 4  
**Clausula motus proprii,** non operatur ultra mentem concedentis, & intelligitur, veris existentibus expressis. 555. 4  
**Clausula motus proprii,** etiam scripta magno Papæ, non operatur, dum Papa declarat, se concessisse ad instantiam partis. 860. 3  
**Clausula:** quorum tenores : habet vim specificæ derogationis. 541. 5  
 Ita ut jam clausula derogatoria derogatoriarum frustra obtundatur. 541. 5  
**Clausula:** habita vel non habita possessione : cur quandoque adjici solet in reservatione pensionis. 544. 3  
**Clausula illa** habet plurimum exequitatis. 544. 3  
**Clausula illam** qualiter interpretetur Rota. 544. 3  
**Clausula:** ex nunc prout ex tunc : adiecta in reservatione pensionis explicatur. 512. 1  
**Clausula** hujus : sive præmissa, sive alio quovis modo vacet : vis. 5. 4  
**Clausula illa** solet ex stylo adjici in imperatione beneficiorum. 5. 4  
 Vi illius resigntarius capere potest beneficium, quamvis illud vacari per obitum alterius. 5. 4  
**Clausula dicta** in provisionibus inferiorum collatorum num admitti possit ? 5. 4  
**Clausula illius** vis qualiter elidatur. 6  
 vide v. *Vacatio*.  
**Clausula illa** extorta per dolum contra intentionem concedentis amittit omnem vim, & unde id argatur. 6. 4  
**Clausula illius** usus excogitarus, non ad foveandam malitiam, sed ad excusandam simplicitatem & probabilem credulitatem impetrantis. 6. 4  
 Vi clausula hujus quandam licet proviso recurrere ad quemque vacationis modum. 6. 4  
**Ex clausulis generalibus** etiam : sive hoc vel alio modo : capi nequit beneficium, nisi verificata narratione mensis vacationis. 14. 1  
**Clausula:** non obtransibus : tollit subreptionem ; non tamen inducit dispensationem. 84  
**Clausula:** parito judicato : vis. 178. 3  
 Per clausulas generales, v. g. per hanc: quoevere modo vacet: non derogatur Regula de infirmis. 349. 4

## Clericatus.

**Clericatus ad** obtainendas pensiones eccles. potius ex stylo Curia, sic interpretantis voluntatem Papæ, reservantis pensionem est necessarius. 208. 3  
 Per Clericatum non definit quis esse civis, vel pars populi aut Reipubl. 226. 1  
 Clericatus collatio facta ab Episcopo non proprio, sine propria licentia est irrita, quod ad exercitum Clericatus. 355.  
 Clericatus requiritur ad obtainendam pensionem eccles. adesseque debet tempore reservationis pensionis, & non sufficit, statim post illam fieri Clericum. 512. 1  
 vide v. *Penso*.  
 Clericatum sufficit adesse tempore presentationis, & necesse non est, ut adhuc tempore nominationis, dum haec quandoque procedit presentationem. 512. 1  
 Clericatus, cessante dispositione juris positivi, compatrietur se cum bigamia, etiam quod ad exercitum ex permisso antiquorum canonum. 516. 3  
 Clericatum mentionem fieri necesse non est in imperatione pensionis, si reservatarius sine charactere clericali sit nihilominus persona de foro ecclesiastico, ecclesiastica gaudens immunitate. 517  
 Neque Clericatus per talen probandus, et si in supplicatione nominasset Clericum. 517  
 Ad Clericatum sufficit septennium. 519. 2  
 Ad Clericatum num dispensatione egant expositi. 521  
 Clericatus incompatibilis est cum feudo suscepto a principe laico ob militiam, quam includit. 643. 3  
 Clericatus incompatibilis est cum militia. 644. 1  
 Clericatus expirat per matrimonium. 644. 1

## Clericus.

Clericus transiens ad statum coiugalem iure communis efficitur laicus, utcumque sub aliquibus circumstantiis re. 42  
 De Clericorum delictis quibuscumque cognito ita competit magistratus ecclæsia, ut nihil in ea vendicare sibi possit magistratus civilis. 176. 1  
 Neque in contrarium illa pretendi potest confusio, etiam immemorialis, utpote repugnans iuri divino. 176. 2  
 Clerici sunt res spiritualis, utpote qui ex toto corpore & animam dederunt in servitatem & fortē Christi. 176. 2  
 Clericorum ista prærogativa ex divino præcepto non criminali nec judiciali, sed morali est, quod Papa in concilio tollere nequit. 176. 2  
 De Clericorum ramen delictis certis, ut per suos Judices cognoscatur, Papa Principi seculari concedere potest. 176. 2  
 Clericus offendendo majestatem supremi alicujus Principis secularis committit crimen laicæ majestatis, 216. 1  
 Clericus conjugatus habetur ut laicus. 333. 3  
 Cum Clerico conjugato dispensare nequit Episcopus, ut habeat beneficium, etiam simplex. 333. 3  
 Clericus non incidens in habitu & tonsura clericali non est incapax pensionis. 333. 3  
 Clericus conjugatus non est capax pensionis, 333. 1  
 Ut nec Clericus bigamus. 333. 2  
 Clericus per bigamiam supervenientem reditur in statum laicalem. 333. 2  
 Clerico habetur Clericatum aliunde quam ex matrimonio aut bigamia inexequibilem, invalidè referatur pessimo. 333. 3  
 vide v. *Penso*.  
 Clericus, si præventivè contra effectus juris resultantes à matrimonio vel bigamia dispensetur ad certum finem, v. g. ad obtainendam pensionem, non dicitur dispensatio bigamus, nec tanquam bigamus deritus ad laicos. 333. 3  
 In Clericum tamē conjugatum aut bigamum sic præventivè dispensatur, & vi illius dispensationis retentum in statu ecclesiasticis transferri aut constitui potest pessimo à potente eam transferre in personam ecclæsticam. 333. 3  
 Clerici & Ecclesiastici principi laico præstat possunt jumentum fidelitatis. 643. 2  
 Clerico etiam in sacris constituto licitum est militare Papæ. 644. 5

## Coadjutor.

Coadjutor, si expressè in datione coadjutoria concessa non est haec facultas, recipere nequit resignations, præfertim si datus Episcopo coadjutor precis ob temporalia. 390. 1  
 Potest id tamen cum consensu Episcopi, et si non expressum in concessione coadjutoria, si datus Episcopo seni vel infirmo. 390. 2  
 Coadjutor datus Episcopo dementi generalem & liberam habet in spiritualibus & temporalibus administrationem. 390. 3  
 Coadjutor dare Abbatii de iure communii potest Episcopus. 396. 5  
 vide v. *Abbas*.  
 Coadjutor Episcopi an & quando auctoritate possit permutations beneficiorum. 849. 2  
 Coadjutor unire nequit beneficia excepto casu, quo datus Episcopo ob imbecillitatem mentis. 907

## Coadjutoria.

In coadjutoria cun futura successione imperatione locum non haber publicatio. 767. 1  
 Coadjutoria talis imperatio habet speciem aliquam resignations. 767. 1

## Collatio.

Collatio unica beneficij sufficit, ut proberetur ultimus status illius, mox non proberetur status antecedens contrarius ultimo. 971  
 Collationibus, sive Apost. sive ordinariæ auctoritate factis, facit probatur beneficium ab inicio creatum, ut esset perpetuum, & in statu collativo. 971  
 Collatione nondum acceptata jus in beneficio non acquiritur. 2. 1. & 17  
 Colla-

## ac materiarum.

- Collatione legitimā needum acceptatā non consumitur vacatio beneficii. 19. 3
- Collatione acceptatā, etiam aucte captam possessionem consumitur vacatio. 19. 3
- Collatio beneficii impeditur per unionem illius cum alio. 19. 5
- Collatio secundi beneficii sufficientis ad sustentationem valet. 81. & 92.
- Collatio beneficii sufficientis facta à Papa motu proprio, & exarta scientia, nullā factā mentione de præhabitis beneficiis, valet. 83. 1
- Ideam de collatione dicto modo facta à Legato, tenet plures. 83. 2
- Collatio sive ab Ordinario, sive à Legato Apost. facta habenti jam sufficientem, dum illud retinere intendit cum obtinendo, est nulla. 92.
- Collatio facta habenti jam duo compatibilis valet; non valet facta habenti jam duo vel plura incompatibilis. 95
- Collatio beneficii tertii facta aliqui habenti ex dispensatione vel confutidine duo incompatibili, est ipso jure nulla. 140
- Collatio beneficii facta electo in Episcopum valet, & per eius acceptationem & possessionem non amittitur jus ei per electionem quæsumum. 149
- Collatio facta Episcopo est ipso jure nulla. 154
- In collatione facta ab inferioribus non exigitur certa verborum forma, nec expeditio literarum. 193. 3
- Collatio fieri potest ante captam possessionem dignitatis, cui anexum est jus conferendi. 193. 8
- Collatio, in qua commissi simonia conventionalis, needum soluto præcepto, valet. 200. 4
- Collatio facta in confidentiam est ipso jure nulla. 201. 3
- Collatio involvit quandam quasi contractum, per quem beneficiarius obligatur Ecclesiæ, & hæc ad ilium pro servitio ascendit. 234. 6
- Collatione novâ num egest regrediens ad beneficium resignatum vel permutatum ob conditions non servatas? 275. 3
- Collatio facta inscio patrone non est ipso jure nulla; sed manet semper ratificabilis. 294. 4
- Collatio facta patrone reclamante est ipso jure nulla. 294. 5
- Collatio litigiosi facta ab Ordinario valet, colligitur cedente lite, vel etiam simpliciter dimittente beneficium; modò facta, priuquam collitigans sui juris confirmationem à Papa accepit. 308. 2
- Collatio litigiosi facta à Papa motu proprio, nullā factā mentione litis, est invalida. 308. 4
- Collatio nova ad requiratur in restitutione minoris in integrum ad beneficium resignatum. 325. 9
- Collationis nomen in regula de infirmis sumitur generaliter, prout etiam comprehendit collationem necessariam. 335. 7
- Collatio facta in viu resignationis, resignante moriente intra 20. dies, est nulla. 332. 2. & 335. 11
- Collationes omnes, seu à quocunque, etiam Legato Apost. & Cardinalibus factæ comprehenduntur Regula de infirmis. 338
- Nec possunt collationes ille haberi ratæ, sed necesse est, ut de novâ conferatur beneficium tanquam vacanç per obitum. 338. 2
- Collatio fieri potest de nocte. 344. 2
- Collatio à Papa facta, non fortia effectum, non inducit affectionem. 346. 1
- Collatio facta aletori publico est irrita ipso jure; facta occulto est irritanda. 356. 2
- Collatio quibus criminosis fieri nequeat. 356. 2
- Collatio facta excommunicato est ipso jure nulla. 357. 1
- Collatio facta irregulari non valet, etiā admissa cum clausula: *Lique a quibus suis censuris &c.* 357. 4
- Collatio facta minori 14. annis, stante Trid. est nulla. 362. 1
- Collatio & deficitio regulariter non ad Capitulum, sed ad Episcopum spectat. 391. 1
- Collatio facta ab inferiori Episcopo collatore sub reservatione pensionis non est per hoc nulla. 451. 1
- Collatio est quid separatum à reservatione pensionis. 451. 1
- Collatione, in qua sit reservatio pensionis, existente nullâ, non propter ipsa reservatio est nulla. 508. 2
- Collatio non est nulla exinde, quod facta in illa reservatio pensionis sit nulla. 508. 1
- Collatio etiam non simoniacal secura ex resignatione simoniacâ est nulla. 723. 2
- Collatio facta sub conditione, quæ quidem de jure non est beneficio; continet tamen aliquid, quod alias colla-
- tori est debitum, an sic simoniacâ? 732
- Collatio facta cum onere, ut collatorius dimittat præhabitum, non est simoniacâ, dum illa beneficia sunt incompatibilis: secus si sint compatibilis. 736. 1. & 2
- Collatio tamē alieni facta ab Episcopo pinguioris beneficii, cum onere, ut dimittatur teatus, non est simoniacâ, etiam, dum illa beneficia sunt incompatibilis. 736. 2
- In collatione rali non intercurrit pactum; sed iusso solum Episcopi. 736. 2

## Collator.

- Collatores Papâ inferiores an in suis provisionibus uti possint clausula: *sive premiso sive alio modo valet: & conferre, vacationis modo non expreso?* 5. 4
- In collatore ordinario non cadit subterprio, & modus vacationis expressus non videtur causa taxationis. 13. 4
- Collatori præsumunt patari fraus per resiguationem factam ab insirno. 31. 3
- Collatore peccante in conferendo beneficium, non semper etiam peccat collatarius acceptando illud. 83. 3
- Collator ordinarius providere potest jam sufficienter beneficiato. 92
- Collatores conferre tenentur sine diminutione. 451. 1
- Collatores ordinarii Episcopo inferiores reservare nequeunt pensionem, ne quidem in persona beneficiati. 451. 1
- Collatores inferiores Episcopo vocandi in unione facienda de beneficio spectante ad eorum collationem. 922. 2 & 923. 1

## Collegiata.

- Collegiata insignis quæ dicatur. 893. 1
- Collegiate Ecclesiæ Capituli consensus præter consensum Capituli Cathedralis requiruntur ad faciendam per Episcopum unionem Canoniciâ dicitæ Ecclesiæ Collegiatæ. 916. 2
- Collegiatam de novâ erigere, aut in illam mutare parochiam, vel aliam Ecclesiæ nequit Episcopus; qui & Legatus. 964. 2
- Collegiata est verè dignitas. 964. 2
- In Collegiata facta tali ex simplici subjecta juri, patronus ad omnes præbendas retinet jupas. 965. 2

## Commenda, Commendatio.

- Ex commendæ perpetua cesariatione refusa vacatio solidâ, id est, tum de jure, tum de facto. 18. 3
- Commenda perpetua habet vim provisionis, & est titulus canonicus; & qualiter hic titulus sit imperfectus. 18. 3
- Commendatioe beneficii non consumitur vacatio. 19. 4
- Commendæ perpetuae incompatibilitatem inducent tam inter se, quam quo ad alia beneficia habita in titulum. 117. 1
- Commendatio perpetua est contra antiquos canones, & invenita in Ecclesiæ ex ambitione; quin & in fraudem legis veteris haberi plura in titulum. 117. 1
- Commendatio in perpetuum non mutat statum beneficii, & hinc actu curatum recipit curam animatum actu, residuum, & inde ortam incompatibilitatem. 117. 1
- Commendationis perpetua: seu administrationis nomine Cardinales retinent pañim Episcopatus, Abbatias &c. ex concessione Papæ. 117. 1
- Commenda temporalis non inducit incompatibilitatem. 117. 2
- In commendam ad 6. menses, & iis evolutis, isterum ad 6. menses beneficium ob utilitatem aut necessitatem Ecclesiæ concedere potest Episcopus. 117. 2
- In commendam perpetuan dari unum curatum, & alterum curatum in titulum, conciact turpitudinem aliquam contra jus naturæ, non abstergendum nisi ex justitia causa. 118
- Provismum tamen taliter de utroque à Pontifice dispensante, etiam sive causa, tutum fore patet Hurtado. 118
- Commenda perpetua regnari potest in favorem & permitti, secus est de commendâ temporali. 299. 1 & 2
- Commendæ nostri temporis sunt perpetuae, ex quo fiunt in utilitatem personæ, & non Ecclesiæ; adeoque nihil aut parum distat à beneficiis. 320. 4
- Commendæ cadunt sub Regula de infirmis. 335. 10. & 337. 6
- Commendæ sunt beneficia reservata. 337. 6
- Commendæ perpetui imponi potest & soler pensio. 472
- Commenda perpetua permittari potest cum beneficio; secus est de commendâ temporali. 821. 7
- Commendæ perpetuae parum aut nihil distant ab aliis provisionibus beneficiorum. 821. 7

b 2

Com-

## Index rerum

### *Commendatarius.*

- Commendatarii perpetui morte non inducitur nova seu secunda vacatio, sed prima quasi reviviscit. 18. 3. & 29. & 177. 1.  
 Ex commendatarii persona datur vacatio de facto, simula que vacatio juris ut prius respectu ipsius tituli conferatur. 18. 3  
 Commendatarius habet jus percipiendi redditus, illorum convertendi in usus proprios. 18. 3  
 Commendatarius perpetuus detinet beneficium titulo canonico. 18. 3  
 Commendatarius, in quo mense obierit, non est attendendum. 29  
 Commendatarius perpetuus in beneficio residentiali refidere tenetur. 117. 1  
 Commendatarius temporalis fructus beneficii commendati non acquirit sibi, sed successori reservat, contentus congrua fui sustentatione. 117. 2  
 Commendatarius etiam perpetuus non tam est Ecclesiae Prelatus quam procurator.  
 Commendatarius perpetuus habet in illo beneficio verum jus ac titulum, poteritque illud resignare, etiam in favorem: fecus est de commendatario temporali. 299. 1. & 2  
 Commendatarius temporalis dimittens commendam in manibus Superioris nullo titulo se abdicat, sed solum administratione. 299. 1

### *Commissio.*

- Commissio cause quando tranferat ad successorem. 251

### *Commoditas.*

- Commoditas pensionis, etiam constituta loco beneficii cedidi potest laico mediâ pecunia sine consensu Papaz. 309. 2 & 627. 1  
 Commoditatis hujus cesso non est de substantia pensionis, nec jus illum in re tribuit cessionario. 309. 2  
 Commoditatem illam cessionarius transferre potest in suos successores. 309. 2  
 Commoditatis hujus cessionarius nomine solum procuratorio cedens exigit fructus. 309. 2  
 Supervivens cedentem nihil habet expectare à titulari, aut defuncti hereditibus. 309. 2  
 Bi tamen cedens ejusve haeredes de evictione vel restituzione pretii & damno resarciendo tenentur, dum cedens voluntarie amittit pensionem. 309. 2  
 Commoditas pensionis ipse titulari seu debenti solvere pensionem cedi potest à pensionario. 627. 2  
 vide v. *Pensio.*  
 Non tam fiduciario manentia. 627. 3

### *Compensa, Compensatio.*

- Compensatio, dum facienda in permutatione inaequalium beneficiorum per pensionem aliquam, circa simoniam considerari nequit dignitas, jurisdictio &c, adjuncta beneficio, sed solum fructus & emolumenta temporalia. 827. 2  
 Compensa gratuita quæ sit, & qualiter differat à gratuita donatione. 745

### *Compositio.*

- Compositio in beneficialibus fieri potest, dato vel accepto aliquo auctoritate Superioris; non vero auctoritate prii arbitrii. 451. 3. & 751. 4  
 Compositio inter partes fieri potest auctoritate Episcopi, ita ut uni adjudicetur beneficium sub onere solvendi pensionem alteri colligant. 751. 4  
 Compositio super litigioso beneficio facta sub pacto oneroso sine Superiori est simoniaca. 751. 4

### *Concordia.*

- A concordia in beneficialibus licitum est recedere ante beneplacitum Apostoli. 868. 2

### *Concubinarius, Concubinatus.*

- Concubinarius & carnalis non pertimescit culpam, quam nummis redimere potest. 216. 5  
 Contra concubinarios Ordinarii perperam procedunt mulctis pecuniariis. 216. 5  
 Contra eos procedere possunt vel secundum jus commune, vel servata forma Tridentini. 216. 5  
 Concubinatus qualiter probandus ad effectum privationis. 217. 1. & 2

- De concubinatu accusatio facile eliditur prescriptionis exceptione quo ad effectum privationis. 217. 2  
 Ad accusandum de concubinatu in ordine ad depositionem admittuntur parochiani & patroni laici. 217. 3  
 Concubinatus non inducit privationem beneficij ipso iure, nec per sententiam, nisi ubi est notior & scandalosus ob continuationem. 216. 1  
 Concubinarii suspensionis poena puniendi. 216. 1  
 Concubinarius notior quis? 216. 1  
 Concubinam focariam & meretricem inter quæ differentia? 216. 1  
 Concubinarius publicus non venit privandus, nisi quando post legitimas monitiones in eo persistit. 216. 2  
 Non est suspensus ipso iure à divinis. 216. 3  
 Ut privati possit beneficis, hodiecum requiritur tria motus, vel una tria æquivalens. 216. 4  
 Monitiones illæ debent ciuitari; eas fieri in visitatione non est necesse. 216. 5  
 Concubinarius qualiter privat fructibus? 216. 4

### *Concursus.*

- Concursu opus non est in provisione parochialis, dum haec accessoriæ unitur præbenda; alterius beneficio simplici, 883. 2

### *Conditio.*

- Conditio non purificata nihil posit in re. 451. 2

### *Conductor, vide Locatio.*

- Conductor, si pretium conductionis solverit anticipato, non liberatur erga successorem in beneficio; agere tamē potest contra haeredes & bona locatoris defuncti. 255. 3  
 Per conductorum solutiones factæ pro fructibus nondum percepti non liberant solventem, utpote factæ non legitimo creditori. 255. 3  
 Si tamen conductor probaret pecunias solutas rectori mortuo conversas fuisse in utilitatem Ecclesie, vel in silmencia studentium ejusdem Collegii, successor eas repeteret nequeret. 255. 3  
 Conductor seu colonus contumax in solvendo ob non factam solutionem expelli potest, & tamen haec ab illo adhuc peri & præstanda. 600. 2

### *Confessio.*

- Confessio partis qualiter probet non factam publicationem 811. 1. & 5  
 Confessio qualiter probet commissam simoniam. 203. 3  
 vide v. *Simonia.*  
 Confessio à resignante facta ante resignationem nocet resignatario; fecus est de confessione ab eo facta post resignationem. 261. 1. & 2  
 Confessio resignat facta post resignationem non probat statum ultimum beneficij. 261. 2  
 Confessionem procuratoris cedentis factam ante renunciationem revocare nequit cessionarius. 261. 1

### *Confidentia, vide Simonia.*

- Confidentia beneficialis alia licita, alia illicita; haec alia est simoniaca, alia non simoniaca. 201. 1  
 Confidentialia simoniaca est species simoniarum conventionalium. 201. 1  
 Confidentialia simoniaca definitur. 201. 1  
 Subjacer poenæ & censuris, eti non nondum completa. 201. 2  
 Confidentialia simoniaca poenæ. 201. 3. & 59.  
 Confidentialia simoniaca poenæ non incurrit, dum solum utrumque tractatum & conventum sub confidentiali, nullo adhuc fecuto effectu. 202. 2  
 vide v. *Simonia.*

### *Confirmatio.*

- Post confirmationem prius vacare incipiunt præhabita à promoto in Episcopum. 155. 1  
 Ante confirmationem tamen consecrati illicite, validè ramen, vacant beneficia præhabita. 155. 1  
 Confirmationem intratimere non potest amittit jus ad Episcopatum; non autem præhabita. 155. 1  
 Confirmatio Abbatis à quo Episcopo danda, dum monasteria diversarum diœcесium uniuersit inter se 29d principaliter, vel accessoriè solum. 884. 4  
 vide v. *Abbas.*  
 Confirmationi apostoli etiam cum consensu Capituli derogare nequit Episcopus. 972. 13

CON-

## ac materiarum.

### *Conzrua.*

Congrua seu congruentia vivendi non pendet à proprio affectu, sed ab arbitrio moderatoris beneficii. 454. 2  
Congrua non nisi ex fructibus certis, nisi aliter cauteum, constituitur, dum agitur de beneficio simple. 488. 1  
Congrua constituitur in bonis de mensa, dum agitur de beneficio, cui annexa administratio cum jurisdictione, 488. 2  
Ad congruam unius ex Ecclesiis parochialibus quæ principaliiter unitis, dum non sufficiunt fructus illius, non tenetur Rector eam supplicare ex fructibus, quos percipit ex altera, sed parochiani. 880. 2

### *Conjectura.*

Conjecturis legitimè ac plenè probandis probatur metus, 705. 2  
Conjectura, cum non sint definitæ in jure, remittuntur arbitrio Iudicis. 705. 2  
Conjecturis & presumptiōnibus probatur dolus. 711. 3  
Conjectura & presumptiōnes licet sui naturæ non probent; in his tamen, quæ occulte sunt, faciunt plenam probationem. 711. 3  
Conjectura resignationis alteriusve actus ex dolo facti cauerantur. 711. 4

### *Consanguineus, Consanguinitas.*

Consanguineis & affinibus resignare quis potest beneficium suum. 368  
Consanguineis, affinibus, familiaribus resignantium, etiam collatorum conferrit nequeunt beneficia resignata. 370. & 413. 2  
Excipiunt tamen beneficia juripat. 370. 5  
Consanguinitas permutantium exprimenda non est in permutationibus. 860. 6

### *Confecratio.*

Confecrationem, si intra 3. menses à confirmatione non acciperit Episcopus, vacant ipso jure omnia ejus beneficia præhabita. 155. 2  
Ante confecrationem vacant præhabita, ubi in confirmatione dixit Papa vacare ea ex runc. 155. 4  
Ad confecrationem suscipiendam à jure conceduntur tres menses. 155. 4  
Mox à confecratione ante possessionem facta vacante præhabita beneficia etiam ante lapsum trium istorum mense. 155. 4  
Confecratio vel lapsus ille mensium requiritur ad inducendam præhabitorum vacationem. 155. 4  
Ad differendam confecrationem dispensatio an impedita vacationem illam? 155. 4

### *Consensus.*

Consensus defectu, matrimonio existente nullo, an inducatur vacatio seu amissio beneficiorum. 44. 5/9.  
vide v. Vacatio.  
Consensus Papæ an ex adnotatione parvæ date der gratia valorem. 265. 1  
Consensus in resignationem præstitus parvæ date non impedit, quod minus res adhuc sit integra in ordine ad pœnitendum de resignatione. 265. 1  
Consensus præstitum resignationi in Camera Apost. consequitur demum plenè approbatio Papæ. 265. 1  
Consensus, quo valor gratia perficitur implicitè induci potest ex porrectione supplicie, quod si factum, res definit esse integræ, & compelli talis potest ad præstandum consensum explicitum. 265. 2  
Consensus formalis, qui præstatur in vim Regulæ. 25. Cancellar., expeditioni literarum, auctoritate potestatem ponendi. 265. 3  
Consensus hic formalis respectu gratia & illius substantia, qua per consensus illum priorem causativum præstatum parvæ date perficitur, reputatur quid velut superinductum pro executione actus jam perfecti. 265. 3  
Consensus illi causaliter attribuitur tota vis in abdicando jus & possessionem à resignante. 265. 4  
Consensus in Camera Apost. præstare tenuerit procurator (dum per eum facta resignatio) principali mortuo post signatam suppliciam. 265. 5  
Consensus parvus præstitus à promotore, ut revocatus cœseatur à principali, sufficit, quod id revocet procuratorem. 265. 6

P. Leuren. Fori Benef. Tom. III.

Consensum in Camera vel Cancelleria præstare nequit procurator, postquam à principali per litteras iussus est fieri. 265. 6  
Consensus præstitus in Cancelleria, tanquam causa formalis, per quam perficitur resignatio, & sine qua ipso jure invalidatur, est attendendus. 265. 7  
Consensus ille formalis non exigebatur à jure communi, vi cuius sufficiebat simplex consensus per supplicationem. 265. 8  
Sed singulatiter introductus per Regulam Cancellar. cum his formis, quid præstare debent cum juramento de non interveniente dolo, simoniâ &c. 265. 8  
Consensus hic quare dicatur extensus. 265. 8  
Consensus hic multum differt à consensu illo præstato supplicationi, seu parva date. 265. 8  
Consensus hic formalis etiæ recipiat datam diversam à supplicatione, retrahitur tamen semper ad datam supplicie. 265. 8  
Consensu illum parvum inter & extensem differentia hodie ex stylo est sublata. 265. 9  
Consensus enim ille patens à tergo supplicationis signatæ non adiicitur, priusquam is in libris Cameræ sit extensus sub ea verborum forma, qua recipiat tam signaturam supplicationis, quam expeditionem literarum. 265. 9  
De consensu hoc præstanto in Camera vel Cancelleria ideo inveniet Regula 45. ut obvietur fraudibus. 266. 1  
A quo tempore post præstitum consensum supplicie præstandus. 266. 2  
Consensus ille hodiendum præstari potest à procuratore, etiam post 4. annos à morte resignantis. 266. 2  
Non tamen, si procurator vivo resignante non portresset suppliciam, aut resignans retractaret, retractione hac intimata. 266. 2  
Consensus hunc præstare nequit defuncto resignante, si prius post ab ipso resignante porrectam suppliciam constitutus. 266. 2  
Consensus resignatarii (dum hic quoque necessarius est, v.g. in resignatione cum pensione) & resignantis, num simul præstandus in Camera. 266. 3  
Consensus ille uterque donec extensus in Camera vel Canceller. resignans posuerit potest. 266. 3  
Consensus ille resignatarii ita necessarius, ut si ante illum moriatur resignans, beneficium vacet per obitum. 266. 3  
Consensus hic præstitus alibi quam in Camera vel Canceller. apost. cit nullus. 266. 4  
Consensus præstare sine requisita solennitate, & consensu non præstare, sunt paria. 266. 4  
Consensus illum qualiter præstent Cardinales. 266. 4  
Consensus hic extendendus per Notarios Cameræ vel Canceller, in eorum libris. 266. 4  
Scribitur quoque in supplicatione & literis à tergo. 266. 4  
Consensus ille num præstari possit per procuratorem, dum ipse principalis est præfens in Curia. 266. 5  
Consensus ille formalis est approbatio consensu dari in porrectione supplicationis. 308. 6  
De consensu hoc præstanto Regula illa 45. Cancell. locum habet in omniibus beneficis ac dignitatibus, exceptis consistorialibus. 266. 6  
Consensus ille præstandus in Camera vel Canceller. debet esse expressus. 266. 7  
De consensu expresso intelligitur, quoties in actu aliquo requiritur consensus. 266. 7  
Consensus formalis requiritur, quoties agitur de præjudicio alienus. 266. 7  
Consensus, qui colligitur ex presentatione supplicie, est invalidus. 266. 7  
Consensus illum fuisse invalidum, dum constaret, requiri in revalidatione novus consensus. 266. 7  
Consensus in expeditione literarum intervenisse bonum, præsumitur, dum aliud non constat. 266. 7  
Consensus requisitus ad valorem actus ex spatio longi temporis præsumitur intervenisse. 266. 7  
Consensus semel legitime præstato, dum reformanda sunt litteræ proper defectum aliquem aliunde, opus non est novo consensus. 267. 1  
Consensus in vim Regulæ 45. nulliter præstitus potest revalidari per resignationem post expeditionem literarum. 266. 2  
Consensus tamen, si absoluè præstitus non fuisset, superveniens de ea expeditione literarum, an revalidet resignationem? 267. 2  
Consensus requisitus in aliquo actu sufficit, ut quomodo cunque præstetur, sive precedeat, sive subsequatur. 267. 2

## Index rerum

- Consensus ille retrostabilir ad diem data supplicationis.  
268. 1. & 304. & 308. 6  
Consensus ille praestitus plene probandus, ut id sit, dum  
de eo in Bullis provisoriis sit mentio. 268. 2  
Consensus ille probatur quoque ex dicto Notarii Cameræ  
& testium. 268. 2  
Consensus hic presumitur visis literis renunciationis. 268. 2  
Regula de consensu hoc praestando, an, qualiter, & in qui-  
bus casibus derogatur. 269  
Consensus electorum an & qualiter necessarius in resigna-  
tione & permutatione electivorum. 295  
vide v. *Resignatio*.  
Consensus patroni qualiter necessarius in resignatione &  
permutatione beneficiorum juris. 294  
vide v. *Resignatio*.  
Consensus collatoris inferioris non est necessarius ad resi-  
gnationem simplicem. 294. 1  
Consensus electorum & collatorum inferiorum necessarius  
est in permutationibus factis coram Ordinario. 294. 3  
& 391. 2  
Consensus Ordinarii qualiter requiratur ad hoc, ut Prae-  
tus de priore sua Ecclesia transferat ad aliam. 375. 2  
vide v. *Ordinarius*, *Resignatio*.  
Consensus patroni requiritur necessaria ad receptionem  
resignationis beneficii patronati. 387. 3  
Consensus quoque aliorum, ad quos spectat collatio vel c-  
lectio, requirendum a receptu resignacionem. 387. 3. & 6  
Consensus resignatarii requiritur in reservatione omnium  
fructuum. 422  
Consensus resignatarii quando egat in capieadis fructibus  
sibi refervari resignans. 424  
Sine consenti beneficiari an & qualiter possit & soleat Papa  
imponere pensionem. 456  
vide v. *Pensio*.  
Consensus titularis perficit gratiam reservationis pensio-  
nis, & haec in eo radicatur. 456. 3  
De consensu principali & causali haec intelligenda; non  
vero de formalis, qui praestatur in expeditione litera-  
rum, & substantia gratiae non respicit. 456. 3. & 4  
Consensus illi formalis quando derogari soleat. 456. 4  
Consensus tamen etiam hujus derogatio debet esse expressa  
& denominata. 456. 4  
Consensus ille formalis citra derogationem regulariter re-  
quiritur; sed solum ad satisfaciendum Regulæ 45. Can-  
cell. & pro maiore cautela pensionarii. 456. 4  
Consensus pensionem solvere debentis multò magis requi-  
ritur, dum ea imponitur per inferiores Papæ. 457  
Consensus cuius requiratur in impositione pensionis facta  
beneficio vacante. 548  
Consensus habentis regessum ad beneficium requirendus  
necessariò non est in impositione pensionis, annullanda  
tamen, ubi de facto est locus regessui. 459  
Consensus praefitus pensioni, priusquam accedit consen-  
sus Papæ, est revocabilis, non obstante quovis juramen-  
to. 461  
Consensus praefitus pensioni à titulari presumitur ex ob-  
servantia diuturna factæ solutionis. 461  
Consensus ille non requiritur pro solennitate de forma  
præcisa, ita ut in ipso actu intervenire debat; sed suffi-  
cit illum subsequi, aut etiam præstari implicitè. 461  
Ex consensu titularis in pensionem resultat formalis con-  
tractus, tam respectu illius quam successorum. 462  
Consensus pensioni praefitus à non legitimè proviso de il-  
lo beneficio non prejudicatur legitimè de eo proviso. 463  
Consensus patroni qualiter necessarius in impositione pen-  
sionis beneficio patronato. 464  
vide v. *Pensio*.  
In consensu titularis consecutacis reservationi pensionis  
fundatur actio personalis, quam contra illum haber pen-  
sionarius. 578. 2  
Consensus titularis non eget regessum ob non solutam pen-  
sionem, concessus in reservatione pensionis. 603  
Consensus frumentis pensione requiritur ad ejus translatio-  
nem. 623. 2. & seq.  
vide v. *Pensio*.  
Consensus patronorum non requiritur ad translationem  
pensionis impositæ fructibus beneficii juris patr. laico-  
rum. 623. 4  
Consensus Capituli Cathedralis requiritur ad faciendam  
per Episcopum unionem. 914. 1  
Ampliatur idipsum. 914. 2. & seq.  
vide v. *Unio*.  
Consensus Capituli an & quando requiratur in unione fa-
- cienda per Legatum Apost. 915  
vide v. *Unio*.  
Consensus quoq; Capituli Collegiatæ Ecclesiæ præter con-  
sensum Cathedralis requiritur ad unionem Canonicius  
dictæ Ecclesiæ. 917. 1  
Idem est de consensu alterius Ecclesiæ habentis Collegium  
aliquid Clericorum, constituentium quasi Capitulum.  
917. 2  
Consensus Rectoris seu possessoris beneficij an & qualiter  
requiratur ad unionem. 918  
vide v. *Unio*.  
Consensus defensoris beneficij non est necessarius ad unio-  
nem. 919  
Consensus populi ubi necessarius ad unionem, quomodo  
praestandum. 921  
Consensus populi aut etiam domini loci non est necessarius  
ad unionem. 921. 1. & 2  
Consensus omnium, in quorum præjudicium cedit unio,  
requiriendum. 922. 1  
Consensus collatoris, patroni, electorum ad unionem re-  
quiriendum. 922. 2  
Consensus ille non presumitur, etiam Episcopo, illum in-  
tercessisse, afferente, adeoque probandus. 922. 2  
Sine consensu illo injustè negato procedi potest ad unio-  
nem. 922. 2  
Consensus ille subsequi potest unionem. 922. 2  
Consensus ille qualiter praestandum à patronis. 923  
vide v. *Unio*.  
Consensus expressus Rectoris beneficij dismembrandi re-  
quiritur ad dismembrationem. 924. 2  
Consensus hic non requirit scripturam, & sufficit illum  
subsequi. 924. 2  
Sine eo procedi potest ad dismembrationem, dum ne-  
gatur, & est causa justa. 924. 2  
Consensus quorum præterea requirendum ad dismembra-  
tionem. 924. 2. & seq.  
vide v. *Dismembratio*.  
Consensus Rectoris beneficij dividendi, & parochiarum,  
dum parochialis est, qualiter ad divisionem requiratur.  
925  
Consensus patronorum requiritur ad mutationem simplicis  
Ecclesiæ in Collegiam. 925. 2  
Consensus querorum requiratur ad suppressionem beneficio-  
rum. 926. 2. & seq.
- Consistorium.*
- Extra consistorium dum providetur de consistorialibus,  
cadunt sub regula de *infirmis*. 335. 12  
In consistorio principis non consideratur de subtilitatibus  
juris; sed magis ibi attenditur veritas, quam judicio-  
rum ritus. 335. 12  
In consistorio provisa per refugationem non eagent publi-  
catione. 335. 12
- Constitutio.*
- Constitutio Clem. VII. de praestando consensu resignatio-  
ni in Camera vel Cancell. intra 35. à praefito consensi  
supplicationi an sit adhuc in usu. 266. 2  
Constitutio est perpetua; quia habet vim legis. 266. 2  
Constitutio servari potest quod ad aliqua, & quod ad alia ab-  
siste in defunctudinem. 266. 2  
Constitutionum Apost. vis non perdet ab usu populorum.  
653. 2  
Contra constitutiones tamen apost. datur non usus in Eu-  
rope ob Papæ toleriam. 653. 2  
Constitutiones pontificie perpetuae per hoc, quod Romæ  
sunt publicatae, ligant per totum orbem. 759. 2  
Constitutio Gregor. XIII. de publicandis num si in ob-  
servantia, ac ita, ut contra eam obtendi nequeat non  
publicatio, & non acceptatio in partibus. 759  
Constitutio dicta Gregorii est Extravagans satis nota. 759. 2  
Sententia lata contra illum est nolla, tanquam lata contra  
legem scriptam. 759. 2  
Per constitutionem illum infinita cause terminata, & plus  
rimæ resignations annullata. 759. 2
- Confuetudo.*
- Confuetudo nulla prævalere potest contra jus divinum. 643  
Confuetudo passim permittit haberi plura beneficia, quo-  
rum unum est insufficiens. 64. 3  
Confuetudine passim derogatum juri, quo olim omnia be-  
neficia requirebant residuum. 64. 3  
Co-

## ac materiarum.

- Confuetudine** hac generali stante, nulla opus est relaxatio-  
ne juris ad obtinenda duo beneficia , quorum unum in-  
sufficiens. 64. 3
- Confuetudo**, ut habent sufficiens superaddi possit ab Epis-  
copo beneficium aliud insufficiens , non est servanda;  
quia abrogata per Trident. 66. 1
- Confuetudinem** tamen hanc , etiam post Trident. susti-  
nendum consent alii. 66. 2 & 67. 3
- Allii tamen consent, esse id ipsum contra jus naturale. 66. 3
- Confuetudine** nulla induci potest , aut unquam potuit , ut  
habemus usum aut plura beneficia sufficiens ad con-  
gruam fastidationem recipiat vel retineat insuper a-  
liud. 67. 1
- Confuetudo** talis est contra jus naturae & corrupcta. 67. 1
- Confuetudo** etiā nasci possit contra statuta Tridentini , huc  
tamen nasci non potest. 67. 2
- Confuetudo**, etiam immemorialis, quæ est irrationalis, non  
excusat à peccato. 67. 1
- Confuetudo** tamen illa prævalere posset , si turpitudine illa  
contra jus naturæ fundatur solùm in presupposita le-  
ge Eccles. requirente residetiam ; quia talis lex abro-  
gari possit per confuetudinem. 67. 2
- Confuetudo** quardam Ecclesiæ non percipiendi pro  
primis annis fructus beneficiorum , dum ii referuntur de  
functo ejusve hereditibus, non repugnat Tridentino : se-  
cūs dum ii cedunt Capitulo vel Capitularibus , non re-  
fundenti defuncto ejusve hereditibus. 103. & 104. 1
- Confuetudo** quardam Ecclesiæ , ut nullus lucetur  
fructus, quādū non est in Ordinib⁹ sacris, est ratio-  
nabilis. 103
- Confuetudo** illa non percipiendi fructus pro primis annis  
(saltē ubi ii non referuntur solvendi post mortem  
beneficiari) tanquam irrationalis & scandalosa reproba-  
tur à Trid. & novissime ab Innoc. XII. 104. 3
- Ad confuetudinem talem dimittendam sum obtendi possit  
non receptio Tridentini. 104. 2. & 3
- Confuetudo** etiā habeat majorem vim , quām non receptio  
legis, non valer tamen , etiā immemorialis , dum ex le-  
gi iniqua & scandalosa. 104. 3
- Confuetudo**, dum non damnatur ut iniqua & irrationalis,  
ea abrogata resarcī denso potest. 114
- Confuetudo** abrogans residentiam in merè simplicibus, quæ  
Canoniticus non sive non damnatur à Trident. ut irra-  
tionalibilis. 114
- Confuetudine** abrogante residentiam, plura istiusmodi sim-  
plicia alias residentialia simul haberi possunt. 114
- Confuetudo** , ut duas dignitates vel duo curata ordinarie  
uni conferri possint, est damnata. 120
- Confuetudo**, ut homicidis vita donetur solvēa pecuniaria  
multa, non valer, & est iniqua. 120
- Confuetudine** induci nequit, etiam immemoriali, ut quis  
habet duo curata sine causa. 121
- Confuetudine** num induci possit immemoriali, ut habeat  
ca ex iusta causa citra dispensationem. 121
- Confuetudine** immemoriali induci posse videtur, ut quis in  
curatis residere personaliter non tenetur, modo ea per  
Vicarium idoneum administret. 121
- Confuetudine** per legem damnata ut irrationali, confue-  
tudo qualibet, etiam immemorialis, damnatur. 121
- Confuetudo** immemorialis æqui pollet privilegio. 121
- Confuetudo** immemorialis facit præsumptionem dispensa-  
tionis jam olim obtentæ à Papa. 121
- Confuetudine**, etiam immemoriali haber nequeunt duo  
platforma in eadem Ecclesia , estque talis confuetudo  
corrupta. 131
- Confuetudo** habendi in eadem Ecclesia duas Capellianas  
habentes diversa onera & munia sine dispensatione, vel  
etiam cum dispensatione Ordinarii vel Nuaci, est tote-  
mobilis, etiam post Trident. ubi illud non receptum. 133
- Confuetudo** habendi duo disformia in eadem Ecclesia, v. g.  
digitationem cum Canonicatu, tenet, & est rationalis. 136
- Confuetudo** tamen non tenet, ut penitentiarium Canonicus  
in eadem Ecclesia obtinet digitationem. 137
- Confuetudo**, ut habens Canonicatum Lecturæ vel doctora-  
lem habeat insuper dignitatem in eadem Ecclesia, valer,  
137.
- Confuetudo** habendi alia duo disformia in eadem Ecclesia,  
v. g. curatum vel Canonicatum cum Capelliana, prasti-  
monio &c. num valer? 138
- Confuetudo**, ut quis sit triplex in eadem Ecclesia, seu præter  
dignitatem & præbendam habeat simplex in eadem Ec-  
clesia beneficium, nequit sustineri. 139
- Confuetudo** habendi duo disformia in eadem Ecclesia , cur  
procedat, & non procedat confuetudo habendi duo uni-  
formia. 141
- Confuerudo**, ut Magistratus civilis super criminis Clerico-  
rum cognoscere poshi , est contra ius diuini; adeoque  
ex nullo tempore, vel ceteram Papæ connivencia nasci po-  
test, 176. 2 vide v. *Clericus*.
- Confuetudine** immemoriali justificata , allegari potest pri-  
vilium Apost. 176. 2
- Confuetudinis** cognoscendi à Magistratu civili immemo-  
rialitas est probari impossibilis. 176. 2
- Confuerudo** non amittit fructus beneficiorum in excommu-  
nicatione valer, eaque stante excommunicatus iis priva-  
ti nequit per secentiam. 207. 11
- Confuerudo**, quamvis mala, & qua reprobari metetur, in  
penalibus excusat. 652. 2
- Confuerudo** dandi aliquid à noviter receptis in Canonicos  
convertendum in usus pios valet , & non reprobatur  
à Trident. 748. 2
- Confuerudo** à noviter receptis solvendi aliquid in commo-  
dum proprium Canonicorum singulatum, v. g. prome-  
liorandis bonis mensæ capitularis, sublata per Trident. 748. 2
- Secus** est de confuetudine, ut fructus dimidiæ anni cujusli-  
ber beneficiorum , postquam vacat, cedant in utilitatem  
mensæ capitularis. 748. 2
- Contemptus.**
- Ad contemptum non infertur ex simplice negligentia. 193. 6
- Contractus.**
- In contractibus innominitis , re adhuc integrâ, est locus  
penitentiaz. 868. 2
- Contributio.**
- Contributio imposta clero de beneficiis longè quid diver-  
sum est à pensione imposta certo beneficio simpliciter  
ac perpetuo. 655. 2
- Contributio imposta clero de beneficiis pro sustentatione  
Seminariorum cessat cessante hac necessitate. 655
- Contumacia.**
- Contumacia intra annum purgari potest ; Item ex princi-  
pis rescripto post annum. 180. 2
- Conversus.**
- Conversorum duplex est genus , professorum & non pro-  
fessorum. 53. 1
- Conversus professor hoc ipso amittit beneficia; secus est  
de converso non professo. 53. 2
- Creditor.**
- Creditoribus quibuscumque , etiam anterioribus, præfertur  
pensionarius super fructibus beneficiorum. 581
- Creditor, cui à beneficiario assignati ante excommunicatio-  
nem fructus beneficiorum , non potest deinceps excommunicato  
eos recipere suo aut beneficiari nomine. 207. 6
- Creditori negligientia in exigendo quando noccat. 556. 6
- Creditoris nimis festinatio cum sacro parato molesta & in-  
civilis reputatur. 556. 7
- Creditor, si ultra 6. menses differat exigere , non vacabit  
culpa. 556. 7
- Creditor debet esse paratus ad recipiendam pecuniam in  
loco solutioni determinato ad hoc, ut debitor paenam  
incurrat. 562. 2
- Creditore statuto tempore non comparante in loco solu-  
tioni definito, opus non est, debitorem ibi facere depo-  
sitione pecunie, nisi in casibus , ubi sic exprestè vult ius.  
562. 2
- Debitor satiasfacit solvendo pecuniam in alia moneta, si in-  
de damaum nullum patiatur creditor. 563
- Creditor acceptare nolens speciem monetae recens pax-  
textu bonitatis intrinsecæ deteriorata, tenetur hanc de-  
teriorationem probare. 564. 3
- Creditor, ubi cum debitor subjectus est eidem Principi,  
non attenditur illa deterioratio, si Princeps edicto suo  
cavit , debitorem in alia illa specie liberari , solvendo  
tantudem in nova illa specie. 564. 3
- Crimen**, vide *Delictum*, *Sententia*.
- Crimen suum debere aliquem prodere non sequitur ex eo,  
quod tenetur dimittere beneficium suum à tempore  
admissi crimini. 167. 3